Tarifa de
precios Neckar
enero 2022 - 2ª edición
2 | Tarifa de precios Neckar enero 2022
I.V.A. no incluido.
Termos eléctricos Neckar
Modelo

+ rejilla)
7 738 112 499 FC-Set60-C13x TEL Kit Stand
Ø60/100 TEL Sustituye a 7 719 002 846 AZB 916 - Kit de salida horizontal
con tomas
7 738 112 504 FC-Set60-C33x Kit Bás Vert
Ø60/100 negro Sustituye a 7 719 002 847 AZB 917 - Kit salida vertical salida
a tejado negro.
7 738 113 234 FC-Set60-C53 Kit Básico C53 Ø60 Nuevo - -
7 738 112 614 FC-C60-500 Tramo Recto
Ø60/100 0,5 m Sustituye a 7 719 002 779 AZB 909 - Prolongación 500 mm.
7 738 112 615 FC-C60-1000 Tramo Recto
Ø60/100 1 m Sustituye a 7 719 002 778 AZB 908 - Prolongación 1.000
mm.
7 738 112 500 FC-C60-2000 Tramo Recto
Ø60/100 2 m Nuevo - -
7 738 112 536 FC-CO60 Tubo Telescópico Ø60/100
320mm Nuevo - -
7 738 112 616 FC-CE60-87 Codo 87º Ø60/100 Sustituye a 7 719 002 780 AZB 910 - Codo de 90°.
7 738 112 501 FC-CE60-45 Codo 45º Ø60/100 Sustituye a 7 719 002 781 AZB 911 - Codo de 45°.
7 738 112 528 FC-CE60-30 Codo 30º Ø60/100 Nuevo - -
7 738 112 529 FC-CE60-15 Codo 15º Ø60/100 Nuevo - -
7 738 112 636 FC-CA60 Adaptador Concéntrico
Ø60/100 Sustituye a 7 719 003 381 AZB 1093 - Adaptación a 60/100.
7 738 112 535 FC-CA60-87 Codo c/Adaptador 87º
Ø60/100 Nuevo - -
7 738 113 228 FC-Set60-C93x Kit Básico C93x
Ø60/100 Nuevo - -
I.V.A. no incluidoEl precio de la caldera Neckar entra en vigor en abril de 2022

Ø80/125 Sustituye a 7 719 002 849
AZB 919 - Kit salida vertical
terminal negro (adaptador con
toma de análisis+ tramo 1277mm
(máx) + defletor)
7 738 113 250 FC-Set80-C53 Kit Básico C53 Ø80 Nuevo - -
7 738 112 645 FC-C80-500 Tramo Recto
Ø80/125 0,5 m Sustituye a 7 719 002 763 AZB 604/1 - Prolongación 500
mm.
7 738 112 646 FC-C80-1000 Tramo Recto
Ø80/125 1 m Sustituye a 7 719 002 764 AZB 605/1 - Prolongación 1.000
mm.
7 738 112 647 FC-C80-2000 Tramo Recto
Ø80/125 2 m Sustituye a 7 719 002 765 AZB 606/1 - Prolongación 2.000
mm.
7 738 112 729 FC-CO80 Tubo Telescópico Ø80/125
300mm Nuevo - -
7 738 112 648 FC-CE80-87 Codo 87º Ø80/125 Sustituye a 7 719 002 766 AZB 607/1 - Codo de 90°.
7 738 112 593 FC-CE80-45 Codo 45º Ø80/125 Sustituye a 7 719 002 767 AZB 608/1 - Codo de 45° (x2).
7 738 112 664 FC-CE80-30 Codo 30º Ø80/125 Nuevo - -
7 738 112 731 FC-CO80 Expansión de Ø60 a Ø80 Nuevo - -
7 738 112 733 FC-CO60 Reducción Ø80 a Ø60 Nuevo - -
7 738 112 594 FC-CE80-15 Codo 15º Ø80/125 Nuevo - -
7 738 112 714 FC-CA80 Adaptador Concéntrico
Ø80/125 Sustituye a 7 716 780 184 AZB 931 - Adaptación a 80/125
con toma de análisis.
7 738 112 717 FC-CA80-87 Codo c/Adaptador 87º
Ø80/125 Nuevo - -
7 738 112 716 FC-CA80 Adapt Excén Ø80/125 c/
comp 80 mm Nuevo - -
7 738 112 511 FC-O60_80 Teja 5-25º negra
Ø125 Nuevo - -
7 738 112 621 FC-O60_80 Teja 5-45º negra Ø125 Sustituye a 7 719 002 857 AZB 925 - Teja soporte de diámetro
125. Negra.
Accesorios de Evacuación DN 60 para calderas de condensación
Nuevo Designación Nuevo o sustituye a Antiguo Designación antigua
7 738 112 522 FC-Set-S60 Set de Tubos PP Ø60
10 m Nuevo - -
7 738 112 623 FC-S60-500 Tramo Recto PP Ø60
0,5 m Sustituye a 7 738 112 014 Extensión Rígida 500mm DN 60
7 738 112 624 FC-S60-1000 Tramo Recto PP Ø60
1 m Sustituye a 7 738 112 015 Extensión Rígida 1000mm DN 60
7 738 112 625 FC-S60-2000 Tramo Recto PP Ø60
2 m Sustituye a 7 738 112 016 Extensión Rígida 2000mm DN 60
7 738 112 626 FC-SE60-87 Codo 87º PP Ø60 Sustituye a 7 738 112 017 Codo 90º DN 60
7 738 112 627 FC-SE60-45 Codo 45º PP Ø60 Sustituye a 7 738 112 018 Codo 45º DN 60
7 738 112 628 FC-SE60-30 Codo 30º PP Ø60 Sustituye a 7 738 112 019 Codo 30º DN 60
7 738 112 629 FC-SE60-15 Codo 15º PP Ø60 Nuevo - -
7 738 112 919 FC-SO60 Reducción Tubo PP Ø80
a Ø60 Nuevo - -
7 738 112 635 FC-O60 Cubierta de Chimenea
Plástica Ø60 Sustituye a 7 738 111 169 AZB 1365 - Terminal plástico
DN60
I.V.A. no incluido
6 | Tarifa de precios Neckar enero 2022
Accesorios de Evacuación DN 80 para calderas de condensación
Nuevo Designación Nuevo  o sustituye a Antiguo Designación antigua
7 738 112 670 FC-Set-S80 Set Tubos Rectos PP
Ø80 10 m Nuevo - -
7 738 112 650 FC-S80-500 Tramo Recto PP Ø80
0,5 m Sustituye a 7 719 001 525 AZB 610 - Prolongación 500 mm.
7 738 112 651 FC-S80-1000 Tramo Recto PP Ø80
1 m Sustituye a 7 719 001 526 AZB 611 - Prolongación 1.000
mm.
7 738 112 652 FC-S80-2000 Tramo Recto PP Ø80
2 m Sustituye a 7 719 001 527 AZB 612 - Prolongación 2.000
mm.
7 738 112 730 FC-SO80 Tubo Telescópico Ø80
300mm Nuevo - -
7 738 112 654 FC-SE80-87 Codo 87º PP Ø80 Sustituye a 7 719 001 534 AZB 619 - Codo de 90°.
7 738 112 653 FC-SE80-45 Codo 45º PP Ø80 Sustituye a 7 719 001 535 AZB 620 - Codo de 45°.
7 738 112 667 FC-SE80-30 Codo 30º PP Ø80 Sustituye a 7 719 001 850 AZB 661 - Codo de 15°.
7 738 112 668 FC-SE80-15 Codo 15º PP Ø80 Sustituye a 7 719 001 851 AZB 662 - Codo de 30°.
7 738 113 236 FC-S80-500-W Tra Rect PP Ø80
0,5 m blanco Nuevo - -
7 738 113 237 FC-S80-1000-W Tra Rect PP Ø80
1 m blanco Nuevo - -
7 738 113 238 FC-S80-2000-W Tra Rect PP Ø80
2 m blanco Nuevo - -
7 738 113 239 FC-SE80-87-W Codo 87º PP Ø80
blanco Nuevo - -
7 738 113 240 FC-SE80-45-W Codo 45º PP Ø80
blanco Nuevo - -
7 738 113 529 FC-CA80 Adaptador Doble Tubo PP
Ø80/Ø80 Sustituye a 7 719 002 852
7 738 113 223